
 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

 детский сад комбинированного вида № 15 города Кропоткин 

муниципального  образования Кавказский район 

(МБДОУ д/с-к/в № 15) 

              

 
          П Р И К А З             

 

«02»  сентября     2024    года      № 200 

     

 

Об организации работы консультационного центра по оказанию услуг 

психолого-педагогической, методической и консультационной помощи 

родителям (законным представителям) детей, а также гражданам, желающим 

принять на воспитание в свои семьи детей, оставшихся без попечения 

родителей 
 

       В соответствии с п.3 ст.64  Федерального закона  от 29.12.2012г.  № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», федеральным 

государственным образовательным стандартом, утвержденным приказом 

Министерства образования и науки РФ от 17.10.2013г. № 1155, 

Методическими рекомендациями по оказанию услуг психолого-

педагогической, методической и консультационной помощи родителям 

(законным представителям) детей, а также гражданам, желающим принять на 

воспитание в свои семьи детей, оставшихся без попечения родителей, в рамках 

федерального проекта «Современная школа» национального проекта 

«Образование», решения Педагогического совета от 30.08.2024г., протокол № 

1, 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Продолжить работу консультационного центра  по оказанию услуг 

психолого-педагогической, методической и консультационной помощи 

родителям (законным представителям) детей, а также гражданам, 

желающим принять на воспитание в свои семьи детей, оставшихся без 

попечения родителей. 

2. Назначить ответственным лицом (диспетчером) за работу 

консультационного центра  старшего воспитателя Копылову Евгению 

Николаевну. 

3. Ответственному лицу (диспетчеру)  за работу консультационного центра 

Копыловой Е.Н.  осуществлять непосредственный контроль за работой 

консультационного центра, прием обращений (лично или 

дистанционно), смену информации на сайте учреждения, в Е-услугах, 

популяризацию работы консультационного центра. 

4. Для организации деятельности консультационного центра привлечь 

следующих специалистов: 

- Кривощекова Е.В. – учитель-логопед; 

- Палапина С.Б. – учитель-логопед; 



- Рыбалкина С.В. – музыкальный руководитель; 

- Семенова Т.В. – инструктор по физической культуре; 

- Пономаренко Л.А. – воспитатель группы компенсирующей направленности; 

- Крылову В.А. – воспитателя детей младшего возраста; 

- Ходыкину С.А. – воспитателя группы старшего возраста; 

- Немцева О.А. – старшая медицинская сестра. 

5. Утвердить  план работы консультационного центра  по оказанию услуг 

психолого-педагогической, методической и консультационной помощи 

родителям (законным представителям) детей, а также гражданам, желающим 

принять на воспитание в свои семьи детей, оставшихся без попечения 

родителей. 

6. Утвердить график работы консультационного центра по оказанию услуг 

психолого-педагогической, методической и консультационной помощи 

родителям (законным представителям) детей, а также гражданам, желающим 

принять на воспитание в свои семьи детей, оставшихся без попечения 

родителей. 

7.Утвердить график работы специалистов консультационного центра 

 по оказанию услуг психолого-педагогической, методической и 

консультационной помощи родителям (законным представителям) детей, а 

также гражданам, желающим принять на воспитание в свои семьи детей, 

оставшихся без попечения родителей. 

8. Старшему воспитателю Копыловой Е.Н. разместить информацию о 

работе консультационного центра МБДОУ д/с-к/в № 15 на официальном  

Интернет-сайте МБДОУ д/с-к/в № 15. 

9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

                Заведующий     Т.Н. Блиняева 

 
 


		2024-12-12T12:02:50+0300
	Кропоткин
	Блиняева Татьяна Николаевна
	Я являюсь автором этого документа




